2022 年 2月 25 日

  各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先 執行役員本社人事本部長

有田 浩三

（TEL 050-1746-4177）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 2022 年 2 月 25 日に開催されました取締役会にて代表取締役の異動について、決議されました

ので下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 異動内容

２. 異動の理由

  今後ますます多様化する当社グループの事業展開に機動的に対応すべく、相応の役員体制を

構築する必要があり、また経営と執行の分離をより明確化し、業績の回復とさらなる企業価

値向上を目指すものです。

３. 異動予定日

  2022 年 3月１日

氏名 新役職 現役職

澤田 秀雄

代表取締役会長、

グループ最高経営責任者（CEO）

代表取締役会長兼社長

社長執行役員、グループ最高経

営責任者（CEO）

矢田 素史

代表取締役社長（COO）

取締役上席執行役員

最高財務責任者（CFO）、

連結財務・経理、連結人事、

CS/ES、総務、経営企画本部、

CSR、法務・内部統制、

コンプライアンス担当

４. 新任代表取締役社長の略歴等

氏名

（生年月日）

略歴

所有

株式数

やだ もとし

矢田 素史

（1961 年 7 月

25 日生）

1984 年 04 月  陸上自衛隊 入隊

1993 年 08 月  当社入社

1998 年 05 月  関東営業本部 次長

2000 年 05 月  本社社長室  室長

2001 年 09 月  本社人事部 部長

2004 年 11 月  関西営業本部 部長

2005 年 10 月  九州産業交通株式会社（現 九州産業交通

2005 年 10 月  ホールディングス株式会社）顧問

2005 年 11 月  九州産業交通株式会社（現 九州産業交通

2005 年 10 月  ホールディングス株式会社）代表取締役社長

2020 年 01 月  当社 取締役

2021 年 01 月  当社 取締役上席執行役員

2021 年 01 月  最高財務責任者（CFO）、連結財務・経理、

2021 年 01 月  連結人事、CS/ES、総務、経営企画本部、

2021 年 01 月  CSR、法務・内部統制、コンプライアンス

2021 年 01 月  担当 （現任）

2021 年 04 月  九州産業交通ホールディングス株式会社

2021 年 04 月  取締役会長（現任）

1,800 株

以上